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1000  35,480,901.06  45,025,745.40  72,552,795.46  7,953,851.00 -27,527,050.06ACTIVO

1100  15,719,374.31  30,825,046.41  45,965,268.14  579,152.58 -15,140,221.73ACTIVO CIRCULANTE

1110  6,179,557.37  16,383,842.37  22,075,369.69  488,030.05 -5,691,527.32EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  6,179,557.37  16,383,842.37  22,075,369.69  488,030.05 -5,691,527.32BANCOS / TESORERÍA

1120  4,611,086.90  12,631,129.37  17,223,471.13  18,745.14 -4,592,341.76DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  11,215,530.44  11,215,530.44  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  4,575,368.44  821,516.17  5,378,139.47  18,745.14 -4,556,623.30DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  529,818.77  529,818.77  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  35,718.46  64,263.99  99,982.45  0.00 -35,718.46OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  4,928,730.04  1,810,074.67  6,666,427.32  72,377.39 -4,856,352.65DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  90,094.00  0.00  90,094.00  0.00 -90,094.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  203,000.00  203,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  4,838,636.04  1,607,074.67  6,373,333.32  72,377.39 -4,766,258.65ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  19,761,526.75  14,200,698.99  26,587,527.32  7,374,698.42 -12,386,828.33ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  19,050,524.19  13,794,698.99  26,013,997.88  6,831,225.30 -12,219,298.89BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,315,003.00  0.00  0.00  1,315,003.00  0.00TERRENOS

1233  2,789,080.10  0.00  0.00  2,789,080.10  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  14,095,545.94  13,794,698.99  26,013,997.88  1,876,247.05 -12,219,298.89CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

LUCIANO PEREZ GOMEZ

SINDICO

JUANA JUAREZ GIRON

PRESIDENTE

JULIAN BAUTISTA GOMEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



19/04/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2020 AL 31/12/2020

AMATENANGO DEL VALLE, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1239  850,895.15  0.00  0.00  850,895.15  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  4,996,013.50  406,000.00  0.00  5,402,013.50  406,000.00BIENES MUEBLES

1241  560,705.16  0.00  0.00  560,705.16  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1244  4,358,276.75  406,000.00  0.00  4,764,276.75  406,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  77,031.59  0.00  0.00  77,031.59  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1250  69,770.00  0.00  0.00  69,770.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  59,600.00  0.00  0.00  59,600.00  0.00SOFTWARE

1254  10,170.00  0.00  0.00  10,170.00  0.00LICENCIAS

1260 -4,354,780.94  0.00  573,529.44 -4,928,310.38 -573,529.44DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -645,099.04  0.00  134,584.40 -779,683.44 -134,584.40DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,709,681.90  0.00  438,945.04 -4,148,626.94 -438,945.04DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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